2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 04.03. 2024  № 305

г.  Белая Калитва

Об утверждении нормативов финансовых затрат и правил расчета размера ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом  от 08.11.2007 № 257-ФЗ                                «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом  Ростовской области от 21.03.2008 № 5-ЗС                       «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере использования автомобильных дорог и дорожной деятельности в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 21.03.2018                       № 181 «О нормативах финансовых затрат и правилах расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Белокалитвинского района на 2024 год:
- 730 тыс. рублей/км - на содержание;
- 4962 тыс. рублей/км - на ремонт;
- 13231 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт
2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Белокалитвинского района для формирования расходов бюджета Белокалитвинского района на 2024 год согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 19.12.2022 № 1738 «Об утверждении нормативов финансовых затрат и правилах расчета размера ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\фин_затраты-дороги-2024.docx   2/29/2024 5:35:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\фин_затраты-дороги-2024.docx   2/29/2024 5:35:00 PM
стр. 1 из 1

	Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 04.03. 2024  № 305_

ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований из бюджета Белокалитвинского района
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Белокалитвинского района для формирования расходов бюджета Белокалитвинского района на 2024 год

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Белокалитвинского района на 1 км. установленные постановлением Администрации Белокалитвинского района Ростовской области, применяются для формирования расходов бюджета Белокалитвинского района.
2. При расчете размера бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги, а также количества полос движения.
3. Размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствующий финансовый год и плановый период (Hбюд. а.) рассчитывается по формуле

Hбюд. а. = Hкап. рем. + Hрем. + Hсод,

где Hкап. рем. - размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. рублей);
Hрем. - размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. рублей);
Hсод. - размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. рублей).
4. Размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется как сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения по всем категориям автомобильных дорог местного значения.
Размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствующий финансовый год (Hкап. рем.) рассчитывается по формуле

Hкап. рем. = HV кап. рем. x Kкат. кап. рем. x

x Kполос кап. рем. x Kдеф. иок. x Lкап. рем. xКприв,

где HV кап. рем. - установленный Администрацией Белокалитвинского района норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Kкат. кап. рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения по категориям автомобильных дорог;
Kполос кап. рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по количеству полос движения;
Kдеф. иок. - индекс потребительских цен, согласованный Администрацией Белокалитвинского района и учитываемый при формировании бюджета Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год и плановый период;
Кприв - поправочные коэффициенты, учитываемые при расчете объема бюджетных ассигнований бюджета на текущий год
Lкап. рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (Lкап. рем.), определяемая по формуле

Lкап. рем. = L / Tкап. рем. - Lрек.,

где L - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории на 1 января года планирования, с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования, км;
Tкап. рем. - нормативный межремонтный срок капитального ремонта дорог соответствующей категории, применяемый для расчета бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на капитальный ремонт автомобильных общего пользования местного значения;
Lрек. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования, км в год.
5. Размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется как сумма бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по всем категориям автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Размер бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Hрем.) рассчитывается по формуле

Hрем. = HV рем. x Kкат. рем. x Kполос рем. x

x Kдеф. иок. x Lрем. xКприв,

где HV рем. - установленный Администрацией Белокалитвинского района норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Kкат. рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения по соответствующим категориям;
Kполос рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения по количеству полос движения;
Kдеф. иок. - индекс потребительских цен, согласованный Администрацией Белокалитвинского района и учитываемый при формировании бюджета Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год и плановый период;
Кприв - поправочные коэффициенты, учитываемые при расчете объема бюджетных ассигнований бюджета на текущий год
Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования, определяемая по формуле

Lрем. = L / Tрем. - (Lрек. + Lкап. рем.),

где Tрем. - нормативный межремонтный срок ремонта дорог соответствующей категории, применяемый для расчета бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6. Размер бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Hсод.) рассчитывается по формуле

Hсод. = HV сод. x Kкат. сод. x Kполос сод. x Kдеф. ипц. x L x Кприв,

где HV сод. - установленный Администрацией Белокалитвинского районанорматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Kкат. сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения по соответствующим категориям;
Kполос сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения по количеству полос движения;
Kдеф. ипц. - индекс потребительских цен, согласованный Администрацией Белокалитвинского района и учитываемый при формировании бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.
Кприв - поправочные коэффициенты, учитываемые при расчете объема бюджетных ассигнований бюджета на текущий год.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                               Л.Г. Василенко

Приложение № 1
к правилам расчета размера бюджетных
 ассигнований из бюджета Белокалитвинского
 района на капитальный ремонт, ремонт
 и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

[bookmark: Par125]КОЭФФИЦИЕНТЫ,
УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА,
РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО КАТЕГОРИЯМ

	Вид работ
	Коэффициент по категориям автомобильных дорог

	IА
	IБ
	IВ
	II
	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	10,52
	9,97
	9,84
	5,58
	3,58
	2,49
	1

	Ремонт
	9,98
	9,58
	9,51
	5,54
	3,59
	2,6
	1

	Содержание
	5,94
	5,68
	5,32
	2,55
	1,51
	1,15
	1

Приложение № 2
к правилам расчета размера бюджетных
 ассигнований из бюджета Белокалитвинского
 района на капитальный ремонт, ремонт
 и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

[bookmark: Par176]КОЭФФИЦИЕНТЫ,
УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА,
РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО КОЛИЧЕСТВУ
ПОЛОС ДВИЖЕНИЯ

	Вид работ
	Коэффициент по категориям автомобильных дорог и количеству полос

	IА
	IБ
	IВ
	II

	8
	6
	4
	8
	6
	4
	8
	6
	4
	4
	2

	Капитальный ремонт и ремонт
	1,63
	1,32
	0,98
	1,62
	1,31
	0,98
	1,62
	1,31
	0,98
	1,47
	0,98

	Содержание
	1,49
	1,23
	0,98
	1,46
	1,22
	0,98
	1,42
	1,2
	0,97
	1,37
	0,98

Приложение № 3
к правилам расчета размера бюджетных
 ассигнований из бюджета Белокалитвинского
 района на капитальный ремонт, ремонт
 и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

[bookmark: Par236]НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	Вид работ
	Нормативные межремонтные сроки по категориям автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	12 лет
	12 лет
	12 лет
	12 лет
	10 лет

	Ремонт
	4 года
	4 года
	6 лет
	6 лет
	5 лет

Приложение № 4
к правилам расчета размера бюджетных
 ассигнований из бюджета Белокалитвинского
 района на капитальный ремонт, ремонт
 и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

	Вид работ
	Коэффициенты по категориям автомобильных дорог

	IV
	V

	Капитальный ремонт
	0
	0

	Ремонт
	0,030853
	0,030853

	Содержание
	0,0951176
	0,0951176

 ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ОБЪЕМА АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД

9

image1.jpeg